令和5年7月

「横手駅東口第二地区第一種市街地再開発事業」のお知らせ

●A棟
構 造：鉄筋コンクリート造 4階建て
建物用途：図書館

「横手駅東口第二地区市街地再開発事業」における報道について（お詫び）

この度の「横手駅東口第二地区市街地再開発事業」における報道に関しまして、皆様

には多大なるご迷惑とご心配をお掛けしております。心よりお詫び申し上げます。
本件につきましては、関係機関等のご指示を仰ぎ、早急に対応を進めているところで

ございます。
また今後、社内の検査体制を強化するなど再発防止に努め、皆様の信頼に応えられる

よう、改善に全力で取り組んでまいります。

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。この度は、誠に申し訳ございませんでした。

令和５年７月１０日
横手建設株式会社
代表取締役 武茂 広行

横手・半田・伊藤 特定建設工事共同企業体

●B-1棟
構 造：鉄骨造 7階建て
建物用途：事務所、ホテル

・現在、Ｂ－１棟の安全性の確認作業中のため、Ａ棟・Ｂ－１棟の工事は
一時中断しております。

・７月１８日(火)より、設計監理者様のご指示によりＢ－１棟の安全性等の確認調査を
開始しました。第三者機関による調査も含め、実施いたします。

・Ａ棟及び既に引渡しが完了した建物についても、安全性等の確認調査を実施する予定

です。